

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	安源煤业	股票代码	600397
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	姚培均	钱甜	
电话	0791-87151886	0791-87151886	
传真	0791-87151886	0791-87151886	
电子信箱	ypw0696@126.com	qianwei_w@163.com	

二、主要财务数据和股本变化

2.1 主要财务数据
单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	8,957,684,801.47	8,653,045,365.85	3.52
归属于上市公司股东的净资产	3,733,183,696.39	3,615,269,198.77	3.26
本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	82,360,884.30	461,031,819.48	-82.14
营业收入	8,655,612,290.33	8,138,918,441.64	6.35
归属于上市公司股东的净利润	94,097,382.33	253,552,287.08	-62.59
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	103,701,488.72	285,935,512.79	-59.48
加权平均净资产收益率(%)	2.57	7.11	减少4.54个百分点
基本每股收益(元/股)	0.0951	0.2541	-62.57
稀释每股收益(元/股)	0.0951	0.2541	-62.57

2.2 前10名股东持股情况表
单位:股

报告期末股东总数	37,800			
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
江西省煤炭集团公司	国有法人	43.74	433,056,832	160,824,892
中国矿业投资有限公司	境内非国有法人	18.57	183,848,338	183,801,982
中国国际金融有限公司	境内非国有法人	3.43	34,000,000	无
中国华融资产管理股份有限公司	国有法人	1.72	17,030,924	无
中国信达资产管理股份有限公司	国有法人	0.64	6,291,728	无
俞建峰	境内自然人	0.25	2,456,000	无
曹建华	境内自然人	0.17	1,724,846	质押 1,724,846
陈静	境内自然人	0.15	1,495,400	无
浙商证券股份有限公司定向增发交易专用证券账户	其他	0.14	1,360,000	无
陈刚	境内自然人	0.11	1,106,664	无

2.3 控股股东或实际控制人变更情况
□适用 √不适用

三、管理层讨论与分析

2013年上半年,由于国内国际煤炭供应充足,需求乏力,煤价价格继续下降,没有止跌回稳的迹象,煤炭企业销量下降,库存增加,应收账款快速上升,业绩普遍大幅下滑,公司经营同样经历了巨大考验。在全体员工共同努力下,公司经营完成情况基本平稳,清除了死亡威胁,实现了“安全生产”上半年,公司煤炭产量同比增长7.1%,实现营业收入865.54亿元,在商品煤平均价格同比下降21.6%的情况下,通过广泛深入开展双增双节活动,实现利润15,798万元,归属于上市公司股东的净利润9,407万元,同比下降62.59%。

围绕经营目标,上半年公司主要做了以下几方面工作:一是稳定和开拓市场,通过调整煤炭产品结构,提高煤炭产品质量,基本实现产销平衡,煤炭产品库存同比降低28.4%;同时继续加快推进煤炭物流体系建设;二是挖潜内部潜力,强力推进降本增效,积极推进用工和分配制度改革,提高劳动效率,大力推进新工艺、新技术、新装备,提高安全保障水平和效率;加强技术创新,通过优化技术方案,减少重大技术失误和浪费,积极开展合同评审,继续加大废旧物资回收利用工作力度,加强物资消耗定额管理和回收利用效率考核,以贯彻执行中央八项规定为契机,压缩可控费用和非常规性支出,管理费用控制取得明显成效;三是加强资金管理,确保资金安全,保障企业生产经营资金需求,四是夯实安全基础,加强安全管理,公司坚持安全第一的方针,坚持安全第一、综合治理、坚持科学发展、安全发展,各个煤矿紧紧围绕安全生产目标,深化瓦斯防治、防治水专项防治,积极推进矿井安全质量标准化,强化现场管理,查隐患、促整改,安全生产总体保持了平稳态势。

3.1 主营业务分析

3.1.1 财务报表相关科目变动分析表

一、重要提示

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	广东榕泰	股票代码	600899
股票上市交易所	上海证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	徐彦虹	蔡红虹	
电话	0663-8675710	0663-8675710	
传真	0663-8676899	0663-8676899	
电子信箱	600899@rongtai.com	600899@rongtai.com	

二、主要财务数据和股本变化

2.1 主要财务数据
单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	3,420,929,924.77	3,113,016,142.74	9.89
归属于上市公司股东的净资产	2,007,342,531.32	1,991,714,642.69	0.78
本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	-109,159,526.75	-112,819,794.72	不适用
营业收入	595,536,411.96	585,944,982.13	1.64
归属于上市公司股东的净利润??	48,723,038.63	50,994,407.83	-46.45
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润??	48,723,038.63	49,407,312.01	-1.50
加权平均净资产收益率(%)	2.44	4.47	减少2.06个百分点
基本每股收益(元/股)	0.08	0.15	-46.67
稀释每股收益(元/股)	0.08	0.15	-46.67

2.2 前10名股东持股情况表
单位:股

报告期末股东总数	46,609			
前10名股东持股情况				
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
广东榕泰实业投资有限公司	境内非国有法人	22.58	135,886,550	质押 135,880,000
广州市兴盛化工有限公司	境内非国有法人	13.58	81,730,251	质押 66,800,000
华源国际信托有限公司-老龙基金-普通集合资金信托	未知	2.67	16,600,064	未知
华源国际信托有限公司-老龙基金-单一资金信托	未知	2.21	13,323,147	未知
太平人寿保险有限公司-分红-团体分保	未知	1.28	7,700,000	未知
山东省国际信托有限公司	未知	0.83	5,000,000	未知
芦莎	境内自然人	0.52	3,139,962	未知
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	未知	0.39	2,332,011	未知
高凤鸣	境内自然人	0.33	2,000,000	未知

证券代码:600084 证券简称:中葡股份 公告编号:临2013-018

中信国安葡萄酒业股份有限公司第五届董事会第二十二次会议决议公告

本公司董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中信国安葡萄酒业股份有限公司第五届董事会第二十二次会议于2013年8月26日(星期一)上午10:30,以现场方式在乌鲁木齐新市区友好路中葡国际会展中心召开,会议通知已于2013年8月15日以电话、传真、电子邮件方式发出,会议应参加表决的董事12名,实际出席的董事12名,会议符合《公司法》及《公司章程》的规定,表决所形成的决议合法、有效。

- 会议决议如下:
- 一、关于修改《公司章程》的议案。审议通过如下议案:
 - (一)修改《公司章程》的议案(修订)
 - (二)中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会议事规则(修订)
 - (三)中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会战略委员会实施细则(修订)
 - (四)中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会审计委员会实施细则(修订)
 - (五)中信国安葡萄酒业股份有限公司董事会提名委员会实施细则(修订)
 - (六)中信国安葡萄酒业股份有限公司薪酬委员会实施细则(修订)
 - (七)中信国安葡萄酒业股份有限公司总经理办公会议事规则(修订)
 - (八)中信国安葡萄酒业股份有限公司信息披露管理制度(修订)
 - (九)中信国安葡萄酒业股份有限公司反舞弊与举报制度

本议案经(一)和(二)项关联股东股东大会审议,股东大会召开期间另行披露。上述决议和规则详见上海证券交易所网站,http://www.cninfo.com.cn。

证券代码:002154 证券简称:报喜鸟 公告编号:2013—058

浙江报喜鸟服饰股份有限公司2013年半年度报告更正公告

本公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整,并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

公司于2013年8月24日在巨潮资讯网披露《2013年半年度报告》,经事后核查,《2013年半年度报告》“第四节、董事会报告”中“六、2013年1-9月经营业绩的预计”中,2013年1-9月归属于上市公司股东的净利润变动幅度(%)以及业绩变动的说明填写有误,但由于工作人员失误,导致致于2013年1-9月归属于上市公司股东的净利润(万元)及2013年1-9月归属于上市公司股东的净利润变动幅度(万元)数据有误,现予以更正如下:

2013年1-9月归属于上市公司股东的净利润变动幅度(%)	-5.0%	至	-2.0%
2013年1-9月归属于上市公司股东的净利润变动区间(万元)	107,621,747.28	至	172,194,795.64
2012年1-9月归属于上市公司股东的净利润(万元)	215,243,494.55		

业绩变动的原因说明
宏观经济疲软,服装零售市场持续不景气,部分品牌还处于投入期,全渠道品牌处于调整期,为应对不利的外部环境加大对零售终端的支持力度;由于汇率受金融危机企业所得税率,母公司适用的企业所得税率由原来的15%上调至25%。

浙江报喜鸟服饰股份有限公司 董事会
2013年8月26日

安源煤业集团股份有限公司

2013 半年度 报告摘要

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	8,655,612,290.33	8,138,918,441.64	6.35
营业成本	8,161,192,256.92	7,296,356,884.65	11.84
销售费用	57,781,974.27	54,924,960.12	-5.20
管理费用	178,609,521.66	260,839,314.34	-31.73
财务费用	87,290,114.75	83,123,916.23	5.01
经营活动产生的现金流量净额	82,360,884.30	461,031,819.48	-82.14
投资活动产生的现金流量净额	-298,061,568.46	-75,192,396.93	-176.70
筹资活动产生的现金流量净额	-157,417,394.92	-335,509,258.36	53.16
研发支出	5,020,000.00	4,880,000.00	2.86

管理费用变动原因说明:管理费用与上年同期相比减少82,769,793.28%,减少比例17.3%,主要原因是本期继续开展“双增双节”活动,可控管理费用下降所致。

经营活动产生的现金流量净额变动原因说明:经营活动产生的现金流量净额与上年同期相比减少378,671,015.18%,减少幅度14%,主要原因是本期采购增加,购买商品接受劳务支付的现金增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:投资活动产生的现金流量净额与上年同期相比减少132,868,631.53%,减少幅度176.70%,主要原因是本期购建“西煤东运煤炭物流中心”项目自建增加所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:筹资活动产生的现金流量净额与上年同期相比增加178,362,363.44元,增加幅度53.16%,主要原因是本期由于借款未到期,偿还借款减少所致。

3.1.2 经营计划进展说明
报告期,公司实现了“安全生产”,煤炭产销、营业收入基本完成年初经营计划,由于煤炭价格持续下跌,企业效益下滑严重,未能完成利润进度计划。

3.2 行业、产品或地区经营情况分析
3.2.1 主营业务分行业、分产品情况
单位:元 币种:人民币

分行业	主营业务分行业情况				
	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
煤炭行业	1,640,109,566.02	1,234,805,070.53	24.71	-24.60	-24.45
煤炭及物资流通	6,903,288,170.12	6,820,892,356.62	1.19	18.69	23.27

分产品	主营业务分产品情况				
	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
国产煤炭	1,638,888,871.76	1,234,402,816.83	24.68	-24.44	-24.38
煤炭贸易	3,746,996,620.01	3,701,231,998.97	1.22	-3.36	2.06
机械产品	1,220,634.26	402,253.70	67.05	-80.61	-80.88
矿山物资销售	3,093,625,724.66	3,057,761,103.08	1.16	60.66	60.38
其他	62,127,819.45	61,899,256.57	1.30	100.00	100.00

报告期,受煤炭市场行情及价格下降影响,自产煤炭收入同比减少24.44%,煤炭加工贸易收入同比下降3.06%,机械产品同比增长80.60%,主要是为煤炭提供“安全生产”安全设备减少对外销售业务,矿山物资销售收入同比增长60.61%,主要一是加大了大宗物资集中采购采购力度,提高现有物资平台的运转效率;二是利用市场资源开展省内大部分矿山物资贸易业务;随着矿山物资贸易业务经营模式的不断完善,报告期该业务板块盈利能力有所提高,毛利率同比提高15.0%,逐步形成现有煤炭物流及经营业务的有效补充。

3.2.2 主营业务分地区情况
单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业成本	营业收入比上年增减(%)
江西省内	3,340,468,049.81		-36.17
江西省外	5,202,929,626.33		89.52

公司营业收入同比增长主要是江西省内电力、冶金、焦化企业,煤炭市场化及煤炭价格下降,导致江西省内营业收入下降;江西省外收入主要是矿山物资贸易同比大幅增加所致。

3.3 核心竞争力分析
报告期,第十二届全国人民代表大会第三次会议决定对《中华人民共和国煤炭法》作出修改,取消了煤炭生产许可制度和经营许可,煤炭生产、交易的市场化程度进一步拓展,煤炭行业的竞争程度明显增强。

公司将继续按照“做强基础、提升煤炭生产,做强现代煤化工,形成煤炭生产、经营、现代煤化工一体化发展的现代

广东榕泰实业股份有限公司

2013 半年度 报告摘要

科目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	595,536,411.96	585,944,982.13	1.64
营业成本	461,126,755.30	461,778,899.67	-0.14
销售费用	7,031,796.86	4,460,472.42	57.65
管理费用	31,362,306.03	27,166,042.61	15.45
财务费用	36,228,837.85	31,634,584.36	14.52
经营活动产生的现金流量净额	-109,159,526.75	-112,819,794.72	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-11,554,308.48	-26,514,772.80	56.84
筹资活动产生的现金流量净额	260,776,366.81	-81,377,783.49	228%
研发支出	26,320,099.65	25,043,364.24	5.03
投资收益	-87,716.06	49,075,013.32	

销售费用变动原因说明:主要系由于运费增加所致。

投资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系由于偿还地款及增加化工基地的项目投入所致。

筹资活动产生的现金流量净额变动原因说明:主要系由于公开发行债券所致。

投资收益:主要系由于上年同期转让上市公司持有的烟台中泰发展有限公司股权及相关权益(含未分配利润)所致。

3.2.2 行业、产品或地区经营情况分析

3.2.2.1 主营业务分行业、分产品情况

分行业	主营业务分行业情况				
	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年增减(%)	营业成本比上年增减(%)
化工	593,536,411.96	460,772,355.30	22.37	1.99	-0.22

3.2.2.2 主营业务分地区情况
单位:元 币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年增减(%)
境内	571,105,861.26	1.12
境外	22,430,550.70	30.83

3.3 投资状况分析

3.3.1 非募集资金委托理财及衍生品投资的情况

3.3.1.1 委托理财情况
本报告期公司无委托理财事项。

3.3.1.2 委托贷款情况
本报告期公司无委托贷款事项。

3.4 募集资金使用情况

3.4.1 募集资金总体使用情况
单位:元 币种:人民币

募集年份	募集方式	募集资金总额	本报告期已使用募集资金总额	已累计使用募集资金总额	尚未使用募集资金总额	尚未使用募集资金用途
2013	公开	75,000	52,000	52,000	23,000	尚未使用的募集资金存在银行,并将作为公司的流动资金使用及偿还银行贷款。
合计	/	75,000	52,000	52,000	23,000	/

在已使用募集资金总额52000万元中,其中44700万元用于归还银行贷款,7300万元用于补充流动资金。

3.5 子公司、参股公司分析

3.5.1 非募集资金委托理财及衍生品投资的情况

3.5.1.1 委托理财情况
本报告期公司无委托理财事项。

3.5.1.2 委托贷款情况
本报告期公司无委托贷款事项。

3.5.4 募集资金使用情况

3.5.4.1 募集资金总体使用情况
单位:元 币种:人民币

募集年份	募集方式	募集资金总额	本报告期已使用募集资金总额	已累计使用募集资金总额	尚未使用募集资金总额	尚未使用募集资金用途
2013	公开	75,000	52,000	52,000	23,000	尚未使用的募集资金存在银行,并将作为公司的流动资金使用及偿还银行贷款。
合计	/	75,000	52,000	52,000	23,000	/

在已使用募集资金总额52000万元中,其中44700万元用于归还银行贷款,7300万元用于补充流动资金。

3.5 子公司、参股公司分析

3.5.1 非募集资金委托理财及衍生品投资的情况

3.5.1.1 委托理财情况
本报告期公司无委托理财事项。

3.5.1.2 委托贷款情况
本报告期公司无委托贷款事项。

3.5.4 募集资金使用情况

3.5.4.1 募集资金总体使用情况
单位:元 币种:人民币

募集年份
